
 

 

Об утверждении результатов муниципального этапа научно-практической 

конференции (защиты проектов) обучающихся общеобразовательных 

организаций муниципального округа Горноуральский  

Свердловской области в 2024/2025 учебном году  
 

В соответствии с приказами Управления образования администрации 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области  от 04.02.2025 

№ 79, от 10.03.2025 № 144, на основании сводных протоколов жюри 

муниципального этапа научно-практической конференции (защиты проектов) 

обучающихся общеобразовательных организаций муниципального округа 

Горноуральский Свердловской области (далее – Конференция) в 2024/2025 

учебном году от 15.03.2025 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты участников Конференции (Приложение № 1). 

2. Наградить грамотами победителей и призеров Конференции. 

3. Наградить благодарственными письмами Управления образования 

педагогов, подготовивших участников Конференции (Приложение № 2). 

4. Наградить благодарственными письмами Управления образования 

педагогов, работавших в составе жюри и составе экспертных групп (Приложение 

№ 3). 

5. Решение организационных вопросов, связанных с тиражированием 

наградных материалов, возложить на директора МБУ ДО РДДТ Гусеву О.В. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник  Управления образования                             А.В. Лунев 

  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ГОРНОУРАЛЬСКИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

 
15.03.2025 № 151 

г. Нижний Тагил 
 



Приложение №1  

к приказу Управления образования  

администрации муниципального  

округа Горноуральский 

Свердловской области 
от    15.03.2025 № 155 

 

Результаты участников муниципального этапа научно-практической конференции обучающихся в 2024/2025 

учебном году 

№ 

п\п 

ФИО участника  ОУ Класс Тема проекта Сведения о 

руководителе (ФИО 

полностью, 

должность) 

Общий 

балл 
место 

Направление: Гуманитарное Секция: Лингвистическая    

1.  Новгородцева М. МБОУ СОШ № 1 8 Позывной Новгородцева Мария 

Сергеевна 71 III 

Направление: Гуманитарное Секция: Филологическая   

2.  Агапова Т. МБОУ СОШ № 2 11 Роль пословиц и поговорок 

в жизни современного 

человека 

Морозова Надежда 

Николаевна 67 III 

Направление: Гуманитарное Секция: Историческая   

3.  Баскакова А. МАОУ СОШ № 24 7 Вклад в историю России 

Героя Советского Союза 

Шмакова Анатолия 

Ивановича 

Цейзер Наталья 

Владимировна 
55  

4.  Севрюгина Ю. МБОУ СОШ № 2 10 История моей семьи Котова Татьяна 

Андреевна 94 I 

5.  Аликина А. МБОУ СОШ № 19 9 Бродовский клуб как центр 

культурной жизни села 

Гневашева Ольга 

Леонидовна 63  



6.  Швецова Д. МБОУ СОШ № 21 9 История и 

достопримечательности 

села Краснополья 

Пономарева Людмила 

Юрьевна 
57  

7.  Зудов Г. МБОУ СОШ № 21 9 История семьи в истории 

школы  

Зудова Юлия 

Сергеевна, 

Пономарева Людмила 

Юрьевна и 

60  

8.  Лобок С.  МАОУ СОШ № 24 11 Родословная: связь 

поколений 

Цейзер Наталья 

Владимировна 
76 III 

9.  Полякова А. МАОУ СОШ № 10 7б Транспорт, рожденный в 

Нижнем Тагиле 

Григорук Галина 

Николаевна 
87 II 

Направление: Социокультурное Секция: Культурология и искусствоведение   

10.  Хачатрян А.  МБОУ СОШ № 1 9 Не просто бусина Махлунова Анастасия 

Николаевна 
48  

11.  Башкирова В. МБОУ СОШ № 1 8 Скетчинг Татаурова Мария 

Вадимовна 19 - 

12.  Кокоринова З. МБОУ СОШ № 4 9 "Панно в технике мозаика" Косухина Анна 

Сергеевна 
75 III 

13.  Кулакова Е.  МАОУ СОШ №5 7 Эпоксидная смола и 

украшения из нее 

Сорокина Оксана 

Геннадьевна 
62  

14.  Бастрикова Е. МБОУ СОШ № 6 9 "Гришины сказки" глазами 

художника 

Камаева Любовь 

Анатольевна 
89 I 

15.  Лисенкова А. МАОУ СОШ № 10 9б Технологии мозаичного 

искусства 

Лисенкова Светлана 

Викторовна 
82 II 

16.  Баскакова А. МАОУ СОШ № 24 7 Реализация интерактивной 

игры «Мой родной город» 

Мухаметшина 

Анастасия Викторовна 57  

17.  Салтанова М. МБОУ СОШ № 2 9 Авторская кукла как 

элемент современного 

интерьера: изготовление 

куклы Тильды 

 

Селиверстова Ольга 

Александровна 

16 - 

Направление: Социокультурное Секция: Здоровый образ жизни   



18.  Кашина А. МАОУ СОШ № 5 5 Система управления фото 

и видеокамерой для людей 

с ОВЗ 

Канюкин Артём 

Николаевич 78 II 

19.  Алексеев С. МАОУ СОШ № 24 6 Будь здоров Алексеева Наталья 

Владимировна 
70 III 

20.  Ульянова Ю. МАОУ СОШ № 3 8 Ароматическое саше  и его 

возможности 

Окулова  Елена  

Леонидовна 
64  

21.  Дундурова П.  МАОУ СОШ № 3 8 Гидролаты как  

альтернатива 

промышленным 

косметическим средствам 

по уходу  за организмом 

человека 

Окулова  Елена  

Леонидовна 

91 I 

22.  Цыпушкин Т.  МАОУ СОШ № 3 10 Сахарный диабет: 

приговор или образ 

жизни? 

Керимова Эльвира 

Константиновна 62  

23.  Москаленко А. МБОУ СОШ № 6 10 Sous-Vibe- 

низкотемпературная 

кухня: без потери вкуса и 

пользы 

Бастрикова Екатерина 

Григорьевна 
61  

24.  Петрова А. МБОУ СОШ №7 9 Воздействие табачных 

смесей сигарет на живые 

организмы 

Корякова Екатерина 

Михайловна 69 III 

25.  Рыбаков С. МБОУ СОШ № 19 9 Влияние энергетических 

напитков на организм 

подростков 

Салтанова Виктория 

Михайловна 80 II 

26.  Артемьева В.  МБОУ СОШ № 21 9 Вкусный яд: Вред  

газированных напитков  

Бубякина Екатерина 

Игоревна  63  

27.  Зиновьев Д. МАОУ СОШ № 24 9 Профилактика 

травматизма в баскетболе 
школьников 

Головнина Татьяна 

Сергеевна 62  

Направление: Социокультурное Секция: современные технологии в социально-культурной сфере (Экология 

природопользования.  Культура дома, умный дом) 
  



28.  Леонов П. МАОУ СОШ № 5 5 Новая жизнь старого 

прибора. Арт объект в 

интерьере 

Галактионова Анна 

Николаевна 87 II 

29.  Дубок К.  МАОУ СОШ № 5 5 Многоуровневая система 

защиты сейфа 

Канюкин Артём 

Николаевич 92 I 

30.  Шахова А. МБОУ СОШ № 4 8 Влияние деятельности 

азотфиксирующих 

бактерий на рост и 

развитие растений 

Бестужева Юлия 

Филипповна 
59  

31.  Чащина С. МБОУ СОШ № 4 10 Лекарственные растения 

родного края 

Бестужева Юлия 

Филипповна 
90 I 

32.  Орлов Д.  МБОУ СОШ №7 8 Исследование качества 

воды Висимо-

Шайтанского пруда 

методом биоиндикации 

Корякова Екатерина 

Михайловна 
59  

33.  Филимоненко М.  МАОУ СОШ № 24 9 Создание наглядного 

материала для уроков 

геометрии с помощью 3D-

ручки 

Епифанова Алёна 

Владимировна 
60  

34.  Паутова К. МБОУ СОШ № 6 7 Декоративное панно в 

технике объемного 

рисования 3D ручкой 

Бастрикова Екатерина 

Григорьевна 74 III 

35.  Гостюхина М. МБОУ СОШ № 14 10 Создание интерьерной 

картины "Бамбук" 

Чеснокова Елена 

Геннадьевна 
80 II 

36.  Черепанова Е. МБОУ СОШ № 21 9 Создание новогодней 

композиции из 

ароматических свечей 

Сулим Татьяна 

Васильевна  64  

37.  Санников М. МАОУ СОШ № 24 11 Разработка интерактивной 

карты Муниципального 

округа Горноуральский 

Епифанова Алёна 

Владимировна 32 - 

Направление: Социально-экономическое Секция: Предпринимательская деятельность   

38.  Тимерханов Д. МБОУ СОШ № 2 10 Организация экскурсий  на 

мини-ферму "Три К". 

Иванова Мария 

Николаевна 65 III 



Кайгородская 

коммуникативно-

коммуникабельная 

птицеферма. 

39.  Денисова С. МАОУ СОШ №5 8 Разработка бизнес-плана 

по открытию ногтевого 

сервиса "LuxNails" в 

с.Николо-Павловское: от 

идеи до реализации 

Дергачёв Павел 

Михайлович 

89 I 

40.   Гаврилова Э.  МБОУ СОШ № 21 10 Бизнес-проект блинной 

"КраснОблин" 

Зяблова Юлия 

Васильевна, Полякова 

Татьяна 

Александровна   

78 II 

Направление: Социально-экономическое Секция: Профориентация и профессиональное самоопределение   

41.  Дармадюхина В. МБОУ СОШ № 1 9 Фриланс Журносик Галина 

Борисовна 80 II 

42.  Белоусов М. МБОУ СОШ № 14 11 Пожарно-спасательный 

спорт и его значение в 

профессии пожарного 

Бызова Галина 

Геннадьевна 28 - 

Направление: Общественно-политическое Секция: науки об обществе (Педагогика. Психология. Социология. 

Обществознание. Философия. Право. Политология.) 
  

43.  Кокорина М. МБОУ СОШ №7 8 Влияние современных 

гаджетов на учебную 

мотивацию школьников 

Корякова Екатерина 

Михайловна 62  

44.  Медведева Б.  МАОУ СОШ № 10 9б Психология цвета: влияние 

цвета на настроение и 

поведение обучающихся 

младшего школьного 

возраста 

Нуржанова Наталья 

Николаевна 

72 III 

45.  Кривоногова А. МАОУ СОШ № 10 9б Изучение взаимосвязи 

между успеваемостью 

обучающегося и его типом 

характера 

Нуржанова Наталья 

Николаевна 
77 II 

Направление: Общественно-политическое Секция: патриотической направленности    



46.  Тимерзянова В. МАОУ СОШ № 10 6а Память поколений: "Дети 

войны" села Покровское 

Ватанина Наталья 

Владимировна, 

Булаева Светлана 

Анатольевна 

77 II 

47.  Попов И. МБОУ СОШ № 14 9 Участники локальных 

войн из Паньшинской 

территориальной 

администрации. 

Бызова Галина 

Геннадьевна 
77 II 

48.  Шмакова Т. МБОУ СОШ № 21 11 Неугасима память 

поколений  

Зяблова Юлия 

Васильевна, Полякова 

Татьяна 

Александровна  

64  

49.  Ахмедов С. МБОУ СОШ № 21 9 Патриотическое 

воспитание молодежи на 

базе Центра военно-

патриотического 

воспитания имени Героя 

Российской Федерации 

В.И. Юрьева 

Зяблова Юлия 

Васильевна 

72 III 

 

  



Приложение №2  

к приказу Управления образования  

администрации муниципального  

округа Горноуральский 

Свердловской области 

от    15.03.2025 № 155 

 

Состав педагогов, подготовивших участников муниципального этапа 

научно-практической конференции обучающихся в 2024/2025 учебном году 

Алексеева Наталья Владимировна, учитель биологии МАОУ СОШ № 24 

Бастрикова Екатерина Григорьевна, учитель физики и технологии МБОУ СОШ № 6 

Бестужева Юлия Филипповна, учитель биологии и химии МБОУ СОШ № 4 

Бубякина Екатерина Игоревна, учитель биологии, химии, физики МБОУ СОШ № 21 

Булаева Светлана Анатольевна, учитель информатики МАОУ СОШ № 10 

Бызова Галина Геннадьевна, преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ СОШ № 14 

Ватанина Наталья Владимировна, учитель истории, обществознания, 

географии 

МАОУ СОШ № 10 

Галактионова Анна Николаевна, педагог дополнительного образования МАОУ СОШ № 5 

Гневашева Ольга Леонидовна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 19 

Головнина Татьяна Сергеевна, учитель физической культуры МАОУ СОШ № 24 

Григорук Галина Николаевна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 10 

Дергачёв Павел Михайлович, учитель истории и обществознания  МАОУ СОШ № 5 

Епифанова Алёна Владимировна, педагог дополнительного 

образования 

МАОУ СОШ № 24 

Журносик Галина Борисовна, заместитель директора по правовому 

воспитанию  

МБОУ СОШ № 1 

Зудова Юлия Сергеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 21 

Зяблова Юлия Васильевна, учитель истории и обществознания,  МБОУ СОШ № 21 

Зяблова Юлия Васильевна, учитель истории и обществознания.  МБОУ СОШ № 21 

Иванова Мария Николаевна, учитель математики, педагог 

дополнительного образования 

МБОУ СОШ № 2 

Камаева Любовь Анатольевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 6 

Канюкин Артём Николаевич, педагог дополнительного образования   МАОУ СОШ № 5 

Керимова Эльвира Константиновна, учитель биологии МАОУ СОШ № 3 

Корякова Екатерина Михайловна, учитель биологии МБОУ СОШ №7 

Косухина Анна Сергеевна, учитель ИЗО и черчения МБОУ СОШ № 4 

Котова Татьяна Андреевна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 2 

Лисенкова Светлана Викторовна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 10 

Махлунова Анастасия Николаевна, советник директора по воспитанию 

и взаимодействию с детскими общественными объединениями 

МБОУ СОШ № 1 

Морозова Надежда Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 2 

Мухаметшина Анастасия Викторовна, педагог дополнительного 

образования 

МАОУ СОШ № 24 

Новгородцева Мария Сергеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1 

Нуржанова Наталья Николаевна, социальный педагог МАОУ СОШ № 10 



Окулова  Елена  Леонидовна, зам.дректора по ВР МАОУ СОШ № 3 

Полякова Татьяна Александровна - учитель истории и обществознания  МБОУ СОШ № 21 

Пономарева Людмила Юрьевна, учитель географии МБОУ СОШ № 21 

Салтанова Виктория Михайловна, учитель химии, биологии и 

географии 

МБОУ СОШ № 19 

Селиверстова Ольга Александровна, учитель русского языка и 

литературы 

МБОУ СОШ № 2 

Сорокина Оксана Геннадьевна, учитель ИЗО МАОУ СОШ № 5 

Сулим Татьяна Васильевна, учитель начальных классов, учитель 

технологии 

МБОУ СОШ № 21 

Татаурова Мария Вадимовна, учитель ИЗО МБОУ СОШ № 1 

Цейзер Наталья Владимировна, учитель биологии МАОУ СОШ № 24 

Чеснокова Елена Геннадьевна, заместитель директора по 

воспитательной работе, учитель технологии, МХК, ИЗО 

МБОУ СОШ № 14 

 

  



Приложение №3  

к приказу Управления образования  

администрации муниципального  

округа Горноуральский 

Свердловской области 

от    15.03.2025 № 155 

 

Состав жюри муниципального этапа научно-практической конференции 

(защиты проектов) обучающихся общеобразовательных организаций  

в муниципальном округе Горноуральский Свердловской области  

в 2024/2025 учебном году 

 
 ФИО Место работы Должность 

1 Направление: Гуманитарное (8 работ) 

секции:  

1) лингвистическая (Лингвистика. Русский язык. Иностранные языки);  

2) филологическая (Литературоведение. Литературное творчество);  

3) историческая (История. Краеведение. Этнография. Топонимика. Археология). 

Председатель – Аникина Анна 

Саввишна (по согласованию) 

Филиал РГППУ в 

г. Нижнем Тагиле 

Доцент кафедры социальной 

работы, управления и права, 

кандидат педагогических наук 

Борисова Надежда Дикафовна МАОУ СОШ № 5 учитель русского языка и 

литературы 

Григорук Галина Николаевна МАОУ СОШ № 10  
Учитель истории и 

обществознания 

2 Направление: Социокультурное (12 работ) 

Секция: Культурология и искусствоведение 

Председатель – Кузнецова 

Наталья Сергеевна (по 

согласованию) 

Филиал РГППУ в 

г. Нижнем Тагиле 

Декан факультета 

художественного образования, 

кандидат педагогических наук,  

доцент, член союза 

художников России 

Шадрина Марина Николаевна МАОУ СОШ № 3 учитель ИЗО 

Беломестных Елена Николаевна МБУ ДО РДДТ Педагог-организатор 

3 Направление: Социокультурное (10 работ) 

Секция: Здоровый образ жизни 

Председатель – Дейкова 

Татьяна Николаевна (по 

согласованию) 

Филиал РГППУ в 

г. Нижнем Тагиле 

Заведующая кафедрой 

безопасности 

жизнедеятельности и 

физической культуры, 

кандидат химических наук, 

доцент 

Бестужева Юлия Филипповна МБОУ СОШ № 4 учитель биологии и химии 

Татаурова Лариса Аркадьевна МАОУ СОШ № 5 учитель биологии, географии 

4 Направление: Социокультурное (7 работ) 

Секция: современные технологии в социально-культурной сфере (Экология 

природопользования.  Культура дома, умный дом) 



Председатель – Гордеева 

Валентина Андреевна (по 

согласованию) 

Филиал РГППУ в 

г. Нижнем Тагиле 

Доцент кафедры естественных 

наук, кандидат биологических 

наук 

Бастрикова Екатерина 

Григорьевна 
МБОУ СОШ № 6 учитель физики и технологии 

Пономарева Людмила Юрьевна МБОУ СОШ № 21 учитель географии 

5 Направление: Социально-экономическое (5 работ) 

Секция: Предпринимательская деятельность 

Секция: Профориентация и профессиональное самоопределение 

Председатель – Мащенко Майя 

Владимировна (по 

согласованию) 

Филиал РГППУ в 

г. Нижнем Тагиле 

И. о. декана факультета 

естествознания, математики и 

информатики, кандидат 

педагогических наук, доцент 

Буланов Андрей Александрович МАОУ СОШ № 3 учитель информатики 

Пузанова Нина Леонидовна МБОУ СОШ № 4 учитель информатики 

6 Направление: Общественно-политическое (7 работ) 

Секция: науки об обществе (Педагогика. Психология. Социология. Обществознание. 

Философия. Право. Политология.) 

Секция: патриотической направленности 

Председатель – Кузнецова 

Елена Николаевна (по 

согласованию) 

Филиал РГППУ в 

г. Нижнем Тагиле 

Доцент кафедры педагогики и 

психологии, кандидат 

психологических наук  

Ивачева Юлия Владимировна МАОУ СОШ № 3 учитель географии, истории 

Дмитриева Ирина 

Владимировна 
МБОУ СОШ № 4 

советник директора по 

взаимодействию с ДОО 

 

Состав экспертных групп муниципального этапа научно-практической 

конференции (защиты проектов) обучающихся общеобразовательных 

организаций в муниципальном округе Горноуральский Свердловской 

области в 2024/2025 учебном году 
 

Преподаватели филиала РГППУ в г. Нижнем Тагиле: 

1. Аникина Анна Саввишна, кандидат педагогических наук, доцент 

кафедры социальной работы, управления и права; 

2. Дейкова Татьяна Николаевна, кандидат химических наук, доцент, 

заведующий кафедрой безопасности жизнедеятельности и физической культуры; 

3. Кайдышева Наталья Николаевна, кандидат исторических наук, доцент 

кафедры гуманитарных и социально-экономических наук; 

4. Калашникова Ольга Владиславовна, кандидат психологических наук, 

заведующий кафедрой социальной работы, управления и права; 

5. Кузнецова Елена Николаевна, кандидат психологических наук, доцент 

кафедры педагогики и психологии 
6. Кузнецова Наталья Сергеевна, кандидат педагогических наук, доцент, 

член Союза художников России, декан факультета художественного образования;  



7. Мащенко Майя Владимировна, кандидат педагогических наук, доцент, 

заведующий кафедрой информационных технологий и физико-математического 

образования;  

8. Полявина Ольга Валентиновна, кандидат биологических наук, 

заведующий кафедрой естественных наук; 

9. Фомина Юлия Алексеевна, кандидат филологических наук, доцент 

кафедры иностранных языков и русской филологии.  

 

 
 


		2025-03-17T11:22:12+0500
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРНОУРАЛЬСКИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ




